

江苏天瑞仪器股份有限公司

2010 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2010 年度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的最终财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010 年度主要财务数据

单位：万元

	2010 年(1-12 月)	2009 年(1-12 月)	增减幅度 (%)
营业总收入	27,743.98	19,086.64	45.36%
营业利润	6,851.52	5,726.64	19.64%
利润总额	8,887.93	7,096.81	25.24%
归属于上市公司股东的净利润	7,689.27	7,069.24	8.77%
基本每股收益 (元)	1.39	1.42	-2.11%
加权平均净资产收益率 (%)	40.45	56.41	下降近 16 个百分点
	2010 年(12 月)末	2009 年末	增减幅度 (%)
总资产	37,934.93	28,217.35	34.44%
归属于上市公司股东的所有者权益	22,296.77	16,827.49	32.50%
股本 (万股)	5,550.00	5,550.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产 (元)	4.02	3.03	32.67%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、公司 2011 年 1 月完成新股发行，股本由 5,550 万股增至 7,400 万股。公司 2010 年度基本每股收益均按发行前总股本 5,550 万股计算，2009 年度基本每股收益按 2009 年股本加权平均数计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩

报告期公司实现营业总收入为 27,743.98 万元，比去年同期增长 45.36%；营

业利润为 6,851.52 万元，比去年同期增长 19.64%；利润总额为 8,887.93 万元，比去年同期增长 25.24%；净利润为 7,689.27 万元，比去年同期增长 8.77%。公司 2010 年主营业务稳步发展，市场规模扩大，致使营业收入和利润总额持续保持增长。公司 2010 年度净利润较去年增幅较小，一方面由于 2010 年公司加强营销网络建设，加强研发投入等导致公司销售费用、管理费用的增幅较大，其二，2009 年母公司所得税在免税期，而 2010 年母公司为软件企业所得税两免三减半的减半征收期，税率为 12.5%，2010 年应缴纳企业所得税约 1198.65 万元，扣除企业所得税率变化的影响 2010 年净利润较去年同期增长了 25.73%。

报告期内公司基本每股收益为 1.39 元，比去年同期下降 2.11%，是由于 2009 年母公司所得税在免税期，而 2010 年母公司为软件企业所得税两免三减半的减半征收期，税率为 12.5%。扣除企业所得税率的变化影响，2010 年基本每股收益应增长 14.08%；报告期内加权平均净资产收益率为 40.45%，比去年同期下降近 16 个百分点。下降的主要原因是：一是由于公司于 2009 年增资两次，共计 7,266 万，使得公司净资产大幅上升，二是公司于 2010 年上半年进行了一次 2,220 万元的分红。根据加权平均法的计算，净资产变动均要纳入加权平均的计算，使本报告期的加权平均净资产比上年有较大增加，引起本报告期加权平均净资产收益率比上年同期下降。另一重要原因就是 2009 年母公司所得税在免税期，而 2010 年母公司为软件企业所得税两免三减半的减半征收期，税率为 12.5%。

2、财务状况

报告期末总资产余额为 37,934.93 万元，比期初增长 34.44%；报告期末股东权益余额为 22,296.77 万元，比期初增长 32.50%；报告期末每股净资产 4.02 元，比期初增长 32.67%。

三、其他说明

1、本业绩快报是公司财务部门初步测试的结果，具体财务数据将在 2010 年年度报告中详细披露。

2、截止目前，公司董事会尚未就 2010 年度分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

江苏天瑞仪器股份有限公司董事会
二〇一一年二月二十一日